
UOC Risorse Umane 

Il dirigente della UOC Risorse Umane 

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 562 del   16/06/2023

OGGETTO: CESSAZIONE DAI RUOLI DEGLI SCRIVENTI ISTITUTI, DEL DOTT. VIN-
CENZO TOSCANO - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, 
(EX C.P.S. INFERMIERE CAT. D3) A DECORRERE DAL 16.05.2023 (ULTIMO GIORNO LA-
VORATIVO DEL DIPENDENTE PRESSO GLI IFO IL 15.05.2023), IN QUANTO VINCITORE 
DELL'AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' REGIONALE E INTERREGIONALE, PER SOLI 
TITOLI, PER LA COPERTURA DI N, 40 POSTI C.P.S. INFERMIERE PER LE NECESSITA' 
ASSISTENZIALI DELL'ASL NAPOLI 1 CENTRO E PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLO-
GICA DA COVID 19

Esercizi/o e conto .     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € .

- Importo esercizio corrente: € .

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: -

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Risorse Umane   Proposta n° DT-499-2023 

L’estensore

Anna Maria Locatelli

Il Responsabile del Procedimento

Anna Maria Locatelli

Il Dirigente della UOC Risorse Umane 

 Luca De Lucia

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Risorse Umane 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed in-

tegrazioni;

il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

VISTA la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;  

VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dal-
la Regione Lazio con DCA n. U00248 del 02/07/2019, modificato con deliberazioni 
n.1254 del 02/12/2020, n.46 del 21/01/2021 e n.380 del 25.03.2021, approvato con 
Determinazione della Regione Lazio 30 marzo 2021, n. G03488;

VISTA la deliberazione n. 1166 del 19 novembre 2021 di attribuzione delle deleghe ai 
Dirigenti del Ruolo Amministrativo e professionale degli IFO;

PREMESSO che con nota prot. n. 0009141 del 11/01/2023, acquisita agli atti IFO al prot. n. 
405 del 12.01.2023, l’Azienda Sanitaria Locale Napoli 1 Centro ha comunicato 
che con deliberazione n. 4 del 03.01.2023 il dott. Vincenzo Toscano, dipendente 
degli scriventi Istituti - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, (ex 
C.P.S. Infermiere cat. D3) – è risultato vincitore dell’Avviso Pubblico di Mobili-
tà regionale e interregionale, per soli titoli, per la copertura di n. 40 posti C.P.S, 
Infermiere per le necessità assistenziali dell’ASL Napoli 1 Centro e per l’Emer-
genza Epidemiologica da Covid 19;

altresì che nella medesima nota l’Azienda Sanitaria Locale Napoli 1 Centro ha 
precisato che la decorrenza del trasferimento doveva avvenire entro e non oltre il 
01.05.2023;

RILEVATO che con nota prot. n. 3304 del 07.03.2023 la Direzione Infermieristica, Tecnica, 
Riabilitativa, Assistenza e Ricerca degli IFO, per quanto di competenza, preso 
atto dell’accettazione dell’incarico da parte del dott. Vincenzo Toscano, come da 
Pec del 24.02.2023, ha espresso parere favorevole al trasferimento in questione a 
far data dall’01.05.2023;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 3517 del 10.03.2023 gli IFO hanno concesso l’assenso alla 
mobilità di cui trattatasi a decorrere dall’01.05.2023 (ultimo giorno lavorativo 
del dipendente presso gli scriventi Istituti il 30.04.2023); 

Pag. 2 di 4



PRESO ATTO che con nota prot. 0105281 del 21/04/2023 acquisita agli atti IFO al prot. n. 5644 
del 21.04.2023 l’Azienda Sanitaria Locale Napoli 1 Centro, non avendo ancora 
ricevuto il giudizio di idoneità alla mansione da parte del dipendente in questio-
ne e considerata l’imminente scadenza dei termini, ha chiesto di poter differire la 
data di decorrenza del trasferimento al 16.05.2023 (ultimo giorno di lavoro pres-
so gli IFO il 15.05.2023);

CONSIDERATO che con nota prot. n. 6204 del 05.05.2023 gli IFO hanno trasmesso all’Azienda 
Sanitaria Locale Napoli 1 Centro la documentazione relativa al dott. Vincenzo 
Toscano comunicando, nel contempo, la decorrenza del trasferimento in questio-
ne alla data del 16.05.2023;

RITENUTO pertanto, di dover cessare dai ruoli degli scriventi Istituti, il dott. Vincenzo To-
scano - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, (ex C.P.S. Infermie-
re cat. D3) a decorrere dal 16.05.2023 (ultimo giorno lavorativo del dipendente 
presso gli IFO il 15.05.2023), in quanto vincitore dell’Avviso Pubblico di Mobi-
lità regionale e interregionale, per soli titoli, per la copertura di n. 40 posti C.P.S, 
Infermiere per le necessità assistenziali dell’ASL Napoli 1 Centro e per l’Emer-
genza Epidemiologica da Covid 19;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il  servizio pubblico,  ai  sensi 
dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei cri-
teri  di  economicità  e  di  efficacia  di  cui  all’art.  1,  primo comma, della  legge 
241/90, come modificata dalla legge 15/2005; 

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:
 
cessare dai ruoli degli scriventi Istituti, il dott. Vincenzo Toscano - Area dei Professionisti della Sa-
lute e dei Funzionari, (ex C.P.S. Infermiere cat. D3) a decorrere dal 16.05.2023 (ultimo giorno lavo-
rativo del dipendente presso gli IFO il 15.05.2023), in quanto vincitore dell’Avviso Pubblico di Mo-
bilità regionale e interregionale, per soli titoli, per la copertura di n. 40 posti C.P.S, Infermiere per le 
necessità assistenziali dell’ASL Napoli 1 Centro e per l’Emergenza Epidemiologica da Covid 19.

La UOC Risorse Umane curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazio-
ne. 

Il Dirigente della  UOC Risorse Umane 

Luca De Lucia

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 3 di 4



Pag. 4 di 4


